
 

 
   Jaguaribe,  28 de Março de 2007                                                                                            Edição Nº: 126 

 

 

Portaria nº.048/07. De: 28 de Março de 2007. O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP: 10223694816, 

resid. Na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. 

Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a 

importância de R$ 50,00 ( Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período 

de  28 e   29/03/07   quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída 02(Duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, em 28  de  Março de 2007. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES  

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.047/07, DE 28 de MARÇo de 2007. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito 

no CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº 1382523, SSP/CE., PASEP: 

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município. 

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante 

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta 

reais)  referente à diária no período de 28/03/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 1 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 28 

de Março de 2007.  José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 
***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº.046/07, DE 28  de  MARÇO  DE 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ubiratan de Freitas 

Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 319.338.153-53, RG.129337687, 

PASEP:12389720708, residente na Rua: Pedro Domingos da Silva, 700, Bairro 

Expedito Diógenes , neste Município. Lotado na Secretaria de INFRA-

ESTRUTURA E MEIO-AMBIENTE, ocupante da função de Diretor do Depto. 

de Oficina de Transporte, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais), referente à diária no período de 28/03/07, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 28 

de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 
PORTARIA Nº. 043/07, DE 28 DE MARÇO DE 2007. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, 

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 010220-2; PASEP: 

17013098114; Resid. na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste 

Município..Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do 

Serviço da Junta Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE, a importância de R$ 60,00 

(Sessenta Reais), referente à diária no período de 28/03/07, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (Uma) diária. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 

28 de Março de 2007. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

 

 

PORTARIA N.º 028/ 07, 28 DE MARÇO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a 

Servidora Adriana Magalhães Bezerra, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função de Professora, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para uma reunião na APRECE do Programa Alfabetização na 

Idade Certa, à importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta reais), referente a diária 

no dia  28/ 03/ 07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  Secretaria de Educação, 

em 28 de março de 2007 Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas 

Secretaria Municipal de Educação. 

 
***   ***   *** 

 

PORTARIA N.º 029/ 07, 28 DE MARÇO DE 2007. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder a 

Servidora Rita de Cássia Arruda Sá Pereira, lotada nesta Secretaria, ocupante 

da função de Professora, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para uma reunião na APRECE do Programa Alfabetização na 

Idade Certa, à importância de R$ 50,00 ( Cinqüenta reais), referente a diária 

no dia  28/ 03/ 07, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 28 de 

março de 2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 2007.03.27.01 A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE torna público o Pregão 

Presencial nº2007.03.27.01, para a prestação de transporte de alunos da rede 

pública de ensino fundamental e médio do Município de Jaguaribe, junto à 

Secretaria de Educação, com data de abertura para o dia 16 de abril de 

2007,  às 11 horas, da sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à praça 

Senador Fernandes Távora, S/N – CENTRO. Jaguaribe CE, 28 de março de 

2007. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

***   ***   *** 

 
Potaria nº44/07 de 28 de março de 2007. O Secretario de Ação Social, 

Jose Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: Resolve: 

Conceder ao servidor, Francisco Robério de Lima Peixoto, Motorista, lotado 

na Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte/CE a importância de R$ 50,00 

(cinqüenta reais) cada, referente a diária no período de 28 de março de 2007, 

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando lhe 

atribuído 1 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente orçamento do município, Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. Secretaria de Ação Social , em 28 de março de 2007, José 

Gomes de Miranda, Secretário de Ação Social. 

 

 
***   ***   *** 

 

 

 
 

 


